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Emri i Mentorit: Jetmir Banishf(/’
Periudha e Metorimit:  Prill 2024 - Q¢rshor 2024

Projekti: “Afiési pér Punésim 1é Qendrueshém dhe Rritje Ekonomike Gjithépérfshirése
1¢ Rajonit Ndérkufitar té Shqipérisé dhe Malit té Zi — Aftési pér Punésim Shqipéri— Mal i Zi"”

I. Pérshkrimi i Aktivitete

Mentorimi &shté fokusuar né 2 (dy) pjesé kryesore: Analiza e investimeve dhe analiza e Cash-
Flow.

Zhvilimi i moduleve & trajnimit &shté béré fizikisht dhe online, pwrmes mentorimit nw grup
dhe individual.

Gjaté késaj periudhe té rinjté e pérfshiré né kété program u mentoruan mbi konceptet kryesore
te investimeve dhe konkretizimin e tyre né pérputhje me idené e biznesit q& ata do té realizojng,
si dhe analiza e Cash-Flow, e cila i jep njé pasqyré mé t&€ qarté rreth ecurisé sé€ pritshme té
aktivitetit n& aspektin ekonomik..

JIR Rezultatet

Gjaté periudhés Prill 2024 — Qershor 2024, u metoruan 8 (tet€) t€ rinj nga Qarku i Shkodrés
mbi trajnimin dhe zhvillimin e njohurive n€ ndértimin e planit t€ biznesit. T€ rinjt€ u asistuan
qé t& konkludojné ideté e tyre dhe t€ zhvillojn€ planin e biznesit sipas formatit t& propozuar
nga njésia zbatuese.

Si mé poshté u arrit t€ konkludoheshin kéto projekt ide:

1. Eugen Dedushaj — SandBox

SandBox synon te ofrojé njé shérbim t& shkélqyer dhe t& besueshem pér t€ dyja palét e
interesuara start-up-et dhe investitorét. Duke siguruar nje proces t& strukturuar dhe t&
mireorganizuar, platforma garanton njé pervojé té geté dhe efikase pér pérdoruesit, duke
ndihmuar né krijimin e lidhjeve t& forta dhe bashképunimeve t€ sukseshme.
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2. Edona SELIMI - “Fantazia Jon& Eshte Limiti Joné”

Népérmijet késaj projekt ideje synhet prodhimi i produkteve t¢ personalizuara né resine
népérmjet metodave sa mé green. Aktualisht ky biznes funksionon né¢ prodhimin e
produkteve artizanale dhe 1€ personalizuara népérmjet resinés.

3. Melisa DURGAJ — “Mars Design Space”

Qéllimi i k&tij plan-projekti &shté zhvillimi i kanaleve € marketingut dhe té shitjes
népérmjet digjitalizimit t& procesit me ang t& ndértimit t€ njé &ebsite. Aktualisht Mars

Design Space marketon dhe shet produktet e veta népémrjet instagramit “Mars Design™ me
Followers 20,3K.

4. Jetmira BULIQI — “Je t’aime Boutique”

Népérmjet kétij projekti synohet zhvillimi 1 biznesit tim “Je t’aime Boutique” né& fushén
e Tregtimit t& veshjeve Europiane ng dyqane duke krijuar brandin 100 % pambuk n& emrin
Je t’aime Boutique™.

5. Flavia JAKINI — “Veshja Mirditore”

Népérmjet kétij projekti synohet prodhimi I veshjeve artizanale tradicionale t&¢ Mirdites
dhe Zadrimés.

6. Andrea TURKAJ —“ Bujtina Turkaj”

Népérmjet implementimit t& kétij projekti synohet pérmirésimi i kushteve té shtépisé me
q€llim sistemimin e ambientit dhe t€rheqjen e turistave té huaj edhe véndas. Synimi &shté

q€ njé pjesé t€ shtépis€ qé &shté e liré, ta kthehet n& formé bujtine nén emrin“Bujtina
Turkaj”.

7. Donatilda LUMI — “Prodhime Artizanale”

Neépérmjet késaj projekt ideje synohet zgjerimi I biznesit aktual n& prodhimin e produkteve
artizanale € tipit mbulesa tavoline, centro,shall, perde, canta etj.
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8. FElizabeta PRECETAJ — “Thrive With Natyre”

Pérmes késaj iniciative synohet & ndérgjegjésimi | komunitetin e zonés né lidhje me
cfektet ¢ démshme né natyré dhe mé pas ndikimin negativ né jetén toné& nga pérdorimi i
plastikés.

III. Metodologjia

Gjaté zhvillimit t& trajnimeve dhe mentorimeve, fillimisht jang trajtuar né grup parimet
kryesore né lidhje me investimet, t& ardhurat dhe kostot qé ka njé aktivitet ekonomik. Pas

seancave né grup ka nisur trajnimi individual ku né& bazé t& idesé sé biznesit, jan€ evidentuar
konkretisht elementét e lartpérmendur.

Né lidhje me investimet, aplikantét jané angazhuar né gjetjen e preventivéve pér pércaktimin e
vlerave t€ tyre né pérputhshméri me vlerat e tregut.

Hapi tjetér ishte evidentimi i t& ardhurave dhe kostove t& parashikuara si dhe konkretizimi i
tabelés Cash-Flow pér vitin e paré t& aktivitetit t& biznesit. Pér sa i takon tabelés Cash-Flow,
éshté béré analiza e materialit narrativ nga ku jané pércaktuar zérat e t&€ ardhurave dhe

shpenzimeve si dhe jan€ shtuar edhe shpenzimet operative t€ nisjes s€ biznesit, né pérputhje
me ligjet n& fuqi.

IV.  Shtojca

Plane biznesi dhe materiale t& ndryshme

Bashkéngjitur kétij raporti narrativ do t€ gjeni t& gjitha materialet pér 8 (tetg) aplikantét
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